


Jak na kočku
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Nigel Kidd & Rachel Brauniganová
Jak na kočku – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



P Ř Í R U Č K A  P R O  M A L É  K O Č K O M I L YP Ř Í R U Č K A  P R O  M A L É  K O Č K O M I L Y
N ige l  Kidd & Rache l  Braun iganová



Text copyr i ght © 2022 by N ige l  Ki dd and Rache l  Braun i gan
I l l u strat i on s copyr i ght © 2022 by Susann Hoffmann
Trans lat i on © 2023, Romana Anděrová

A l l  r i g hts reserved . Fi r st pub l i shed i n Eng l i sh by Qu i rk Books,  Ph i lade l ph ia,  Pennsy lvan ia .

ISBN t i štěné verze 978-80-253-6094-1
ISBN e-kn i hy 978-80-253-6180-1



Děkuji svým kočkám:   
koťatům Fredovi, Cherry a Princess Cadbury Crème. 

Díky, že jste mými přáteli.





Obsah

Úvod: Jak na kočku  7

Jak se seznámit s kočkou 9

Kočky v průběhu historie  37

Jak pečovat o kočku 61

Dejte kočce jméno! 95

Jakou má vaše kočka povahu? 101

Kočičí stopař  111

Závěrem: Každá kočka je skvělá! 124

Poděkování  125

Víc o kočkách!   127



více 
nahoře

na

JAK

KOČKU



Úvod  
Jak na kočku

Jmenuju se Nigel a mám rád kočky!  Mám 

rád i čtení. První knížka, kterou jsem přečetl, byla Cat 

Traps Molly Coxové. Můj bratr mi ji doporučil, protože 

věděl, že miluju kočky. Později jsem ji často četl svým 

kocourům Kennymu a Fredovi. Uvelebili se mi v posteli 

a prožívali jsme dobrodružství společně. Při psaní téhle 

knížky jsem tedy spojil své dvě největší záliby!

Na kočkách mám rád to, že jsou každá jiná. Dovedou 

být mazlivé, odtažité, odvážné i hravé. Mohou mít srst 

dlouhou či krátkou, pruhovanou nebo skvrnitou, a do-

konce mohou být zcela bezsrsté! Každá kočka má svou 

osobitou povahu. Když se o kočkách dovíte co nejvíc, bu-

dete pro ně o to lepšími kamarády.

Poznávat novou kočku je stejné jako číst novou knihu. 

Obě skrývají nějaký příběh. Doufám, že vám tato kníž-

ka pomůže, abyste se dověděli o kočkách něco nového, 

a že bude podnětem pro další poznávání. A ze všeho nej-

víc si přeju, abyste získali nové kočičí přátele!

Úvod   • 7





Jak se 
seznámit 
s kočkou

Poznat povahu kočky je 
trochu pracné, ale vyplatí  
se to! Když tomu věnujete 

čas, získáte nového  
kočičího přítele.



Když se setkáte   
s novou kočkou, 

budete si ji možná chtít 
hned pohladit. Jestliže 
však dodržíte několik 
jednoduchých zásad, bude 
vaše seznámení úspěšnější. 
Než tedy kočku pohladíte, 
naučte se, jak na to!



1. Zeptejte se chovatele.
Stejně jako v případě jiných mazlíčků je důležité, abyste se 

dovolili chovatele, než si kočku začnete hladit. Chovatel 

zná svou kočku lépe než kdokoliv jiný. Některé kočky se 

neznámých lidí bojí nebo nemají rády, když se jich někdo 

dotýká. Chovatel vám poví, zda se jeho kočka ráda sezna-

muje s novými lidmi, a poradí vám, jak se k ní přiblížit.

Jestliže chovatel řekne, že ne, tak je to v  pořádku. 

Správný kamarád vždy respektuje určitá pravidla. 

Když poděkujete a půjdete pryč, dáte tím najevo, že si 

chovatele i jeho kočky vážíte.

Jak se seznámit s kočkou  • 11


